Российская Федерация
Министерство образования

Муниципальное
образовательное бюджетное

учреждение
Шахматовская основная

общеобразовательная школа»
Бузулукского района

Оренбургской области
Тел.:83534263619, E-mail: sch44@oobz.ru

ПРИКАЗ № 97а
от «20» октября 2024г.

О мерах по организации и

проведению осенних каникул

обучающихся в 2024 году

На основании приказа Министерства образования Оренбургской области от

09.10.2023 №01/21-1582 «О мерах по организации и проведению осенних каникул

обучающихся в 2023 году, приказа отдела образования администрации Бузулукского

района № 498 от 21.10.2024; с целью организованного проведения осенних каникул

обучающихся в 2024 году, профилактики безнадзорности, правонарушений и

травматизма детей и подростков

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План осенних каникул в 2024-2025 учебном году (далее -

План) (Приложение).

2. Заместителю директора по УВР (Ячевской О.А.):

2.1. Организовать работу площадки кратковременного пребывания на базе

МОБУ «Шахматовская ООШ» в период с 26.10.2024 по 2.11.2024 г.

2.2.  Осуществлять координацию деятельности классных руководителей,

педагогов дополнительного образования, старшей вожатой и советника

директора по воспитанию по организации отдыха, оздоровления и занятости

детей, оставшихся без попечения родителей, детей - сирот в период осенних

каникул 2023 года.

2.3. Организовать отдых, оздоровление и занятость детей и подростков на

уровне не ниже показателей предыдущего года, в том числе с

использованием дистанционных форм.

2.4. Обеспечить организацию безопасности и охраны правопорядка в

учреждении во время каникул:

- усилить охрану на ПКП и ужесточить требования к осуществлению

пропускного режима;

- принять исчерпывающие меры превентивного характера для

предотвращения возможных происшествий не ПКП;

- активизировать работу по предупреждению экстремизма и различного

насилия, а также по обучению правилам безопасного поведения в экстремальных

ситуациях в период летних каникул;

- продолжать работу по профилактике детского дорожно-транспортного трав-

матизма, соблюдению техники безопасности в образовательных организациях, в том

числе с использованием дистанционных форм;

mailto:sch44@oobz.ru

- обеспечить меры безопасности и охраны жизни и здоровья детей во время

организации перевозок детей всеми видами транспорта для участия в областных,

всероссийских массовый мероприятий и профильных сменах, проводимых на

территории Оренбургской области и за ее пределами, в соответствии, в соответствии

с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.03.2013 года №1177

«Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусом»,

Методическими рекомендациями по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия и безопасности дорожного движения при перевозке организованных

групп автомобильным транспортом, утвержденными Роспотребнадзором и МВД

России 21.09.2006 и санитарными правилами» Санитарно-эпидемиологические

требования к перевозке железнодорожным транспортом организованных групп

детей СП 2.5.3157-14» от 21.01.2014 №3, а также руководствоваться

рекомендациями по организации отдыха и их оздоровления в условиях сохранения

рисков распространения COVID-19 от 25.05.2020 №3.1/2/4.0185-20, санитарно-

эпидемиологическими правилами «Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» от 30.06.2020 №

3.1/2.4.3598-20».

- своевременно извещать о планируемых перевозках органы здравоохранения,

органы внутренних дел для возможного подбора медицинских и полицейских кад-

ров для сопровождения; усилить контроль за водителями, осуществляющими пере-

возки детей;

- организовать постоянное информирование обучающихся и их родителей о

деятельности служб экстренной помощи, с обязательным указанием бесплатного

анонимного общероссийского детского телефона доверия 8-800-2000-122 во всех

ОО района, всероссийской линии помощи «Дети онлайн» 80-800-25-000-15 по

вопросам оказания психологической и информационной помощи по проблемам

безопасного использования Интернета и мобильной связи;

- организовать 100% охват обучающихся, состоящих на учете в КДН и ЗП,

ПДН ОВД, внутришкольном контроле отдыхом в оздоровительных организациях с

26 октября 2024 года;

- предоставить отчёт о планируемой занятости обучающихся, состоящих

в КДНиЗП, ПДН ОВД, ВШК ведущему специалисту по воспитательной работе

(Негматвой А.А.);

- разработать и утвердить программы индивидуальных образовательно-

воспитательных маршрутов по занятости детей с девиантным поведением и закре-

пить кураторов-наставников, общественных воспитателей из числа классных

руководителей;

- предусмотреть проведение благотворительных акций, психолого--

педагогических и правовых консультаций и иных мероприятий по защите прав и

оказанию помощи детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, в том числе

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, детям-инвалидам, в

том числе с использованием дистанционных форм;

- привлекать к организации оздоровительной кампании активистов объ-

единений родительской общественности, волонтеров детских и молодежных обще-

ственных организаций, общественных воспитателей из числа наиболее авторитет-

ных граждан, добившихся значительных успехов в производственной, научной, об-

разовательной, общественной деятельности.

- незамедлительно информировать отдел образования, территориальные

органы внутренних дел и организации здравоохранения обо всех несчастных

случаях с детьми и чрезвычайных происшествиях в летний период.

Срок: постоянно

3. Старшей вожатой (Тетерюк Ю.Г.):

-  Предоставить информационно-аналитическую справку по итогам проведения

осенних каникул в МБУ ДО «ЦВР»  до 7 ноября 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор    Н. С. Мерзликина

С приказом ознакомлены:

		2024-12-01T17:51:27+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШАХМАТОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" БУЗУЛУКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ